2024 年 12 ⽉ 11 ⽇
ユーザー各位

福井コンピュータアーキテクト株式会社
福 井 コ ン ピ ュ ー タ ス マ ー ト 株 式 会 社

建築基準法施⾏規則の改正に伴う
建築⼯事届、建築物除却届の様式変更への対応について

平素より、弊社製品をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
さて、建築基準法施⾏規則等の⼀部改正による２０２５年１⽉１⽇以降の建築⼯事届及び建築

物除却届の様式変更につきまして、ARCHITREND ZERO Ver.11 の申請書作成オプションプログ
ラム「TREND CA」の更新プログラムを公開いたしましたので下記のとおりご案内いたします。

記

対象プログラム

TREND CA Ver.6

更新プログラムの対応事項

建築基準法施⾏規則の改正に伴う建築⼯事届、建築物除却届の新様式に対応

更新プログラムの公開

本⽇より、FC アカウントのプログラム更新ページにて、以下のとおり新様式対応版のテンプレ
ート更新ツールを公開しております。ご確認のうえダウンロードいただき、新様式対応版のテ
ンプレートに更新していただきますようお願いいたします。

【更新プログラム】

プログラム：「【建築確認申請】TREND CA テンプレート更新ツール 2412_catemplatev6_kakunin.exe」
公開⽇時 ：2024 年 12 ⽉ 11 ⽇
公開場所 ：FC アカウントのプログラム更新ページにて公開

（Archi Master/3D カタログ,TREND CA など建築関連プログラム − TREND CA ページ内）

更新プログラムのダウンロード⽅法

FC アカウントからのダウンロード⼿順、及びテンプレートの更新⼿順につきましては、以下の
リンクの⼿順をご参照ください。
https://www.fukuicompu.co.jp/mnl/ZERO/installfaq/ze_03s/ze_03s_320.html

【本件に関するお問い合わせ】
 本件に関するご質問やご相談は、次の窓⼝までお問い合わせをお願いいたします。

 福井コンピュータグループお客様サポートセンター
http://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/freedial01.html

※ナビダイヤルをご契約の⽅
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html

 福井コンピュータグループ総合案内
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

 ※⾳声ガイダンスに従い⑥番を押してください
以上